



DZP/381/30/PR/2020

Katowice 03.11.2020 r.

SZANOWNI WYKONAWCY

Kierownik Działu
Zamówień
Publicznych

Karina Madej
ul. Ceglana 35
40-514 Katowice

SEKRETARIAT
tel.: (32) 358 14 60
tel.: (32) 358 12 00
fax: (32) 251 84 37
sekretariat@uck.katowice.pl

Dotyczy zaproszenia do składania ofert na „Dostawę soczewek kontaktowych korekcyjnych, opatrunkowych, protetycznych, płynów do pielęgnacji soczewek” DZP/381/30/PR/2020

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytanie nr 1 dot. Pakietu 18

Czy Zamawiający dopuści płyn o pojemności 300 ml?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza

Pytanie nr 2 dot. Pakietu 3 oraz 13

Czy Zamawiający wręzi zgodę na zaoferowanie asortymentu z min. 2 letnim terminem ważności?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę w związku z czym zmienia załącznik nr 2 (formularz asortymentowo-cenowy) w zakresie pakietu 3 i 13 zgodnie z dołączoną do niniejszych odpowiedzi modyfikacją załącznika.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę § 2 ust. 11 umowy w ten sposób, że **zmniejszenie poziomu zamówień nie może przekroczyć 20% wartości netto umowy?**

Uzasadnienie:

Zamawiający powinien wskazać pewien minimalny poziom zamówień, który zrealizuje bez względu na okoliczności, w przeciwnym wypadku opłacalność całego przedsięwzięcia staje pod znakiem zapytania. Poziom 80% umożliwi rzetelne skalkulowanie ryzyka i przedłożenie oferty korzystnej dla obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §2 ust. 12 w ten sposób, że zakup zastępczy będzie dopuszczalny w przypadku **zwłoki, a nie opóźnienia?**

Uzasadnienie:

Opóźnienie może wynikać z powodu okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę, nie powinien on ponieść negatywnych konsekwencji takiego zdarzenia. Zwłoka z kolei to taka nieterminowa realizacja obowiązku, za którą wyłączną odpowiedzialność ponosi dana strona umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 1 umowy w następującym brzmieniu:

„1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne :

- a) **w wysokości 0,5% wartości netto danego zamówienia częściowego - za każdy dzień zwłoki w zrealizowaniu dostawy częściowej, ale nie więcej niż 10% wartości netto tego zamówienia,**
- b) **w wysokości 0,5% wartości netto danego zamówienia częściowego – za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 niniejszej umowy, ale nie więcej niż 10% wartości netto tego zamówienia,**
- c) **w wysokości 1% wartości netto niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego soczewek – za każdy przypadek w którym konieczny był zakup od podmiotu trzeciego w okolicznościach wskazanych w § 2 ust. 12 umowy;**



- d) *w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części danego pakietu określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku odstąpienia lub rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca.”?*

Uzasadnienie:

- Prosimy o rozważenie naliczania kar umownych od kwoty netto, a nie brutto wynagrodzenia, ponieważ to kwota netto określa wartość zobowiązania Wykonawcy (art. 32 PZP), zaś kwota VAT składająca się na wynagrodzenie brutto jest tylko podatkiem, którego płatnikiem jest Wykonawca;
- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem „opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczynę, a więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły wyższej, i nie jest zasadne karanie wykonawcy w takich okolicznościach;
- Wykonawca prosi o obniżenie kary umownej naliczonej w przypadku zakupu zastępczego do 1%;
- Zastrzeżenie górnej granicy kary umownej ma na celu uniknięcie jej wygórowania. Kara umowna powinna być substratem odszkodowania i nie powinna prowadzić do wzbogacenia się Zamawiającego kosztem Wykonawcy. W przypadku przewyższenia wysokości szkody, Zamawiający i tak ma prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego;
- Kara umowna naliczona w przypadku odstąpienia od umowy powinna być naliczana w oparciu o wartość jeszcze niezamówionego asortymentu, w przeciwnym wypadku miałyby ten sam rozmiar niezależnie od stopnia zrealizowania umowy, co byłoby niesprawiedliwe;

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 ust. 2 umowy w następującym brzmieniu: *„Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, gdy Wykonawca:*

- a) *pięciokrotnie z własnej winy nie dotrzyma terminów realizacji dostaw częściowych określonych zgodnie z § 2 ust. 8 niniejszej umowy;*
- b) *popada w zwłokę z realizacją dostawy częściowej o ponad 10 dni kalendarzowych;*
- c) *popada w zwłokę z realizacją któregokolwiek z obowiązków określonych w § 4 umowy o ponad 10 dni kalendarzowych.”?*

Uzasadnienie:

Uprzejmie odsyłam do wcześniejszych wyjaśnień dotyczących zasadności postępowania się pojęciem zwłoki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę §7 ust. 8 i 10 umowy w ten sposób, że nowa stawka VAT będzie stosowana automatycznie od dnia wejścia w życie stosownych przepisów, bez konieczności zawierania aneksu do umowy?

Uzasadnienie:

Zmiana stawki VAT jest zdarzeniem całkowicie niezależnym od stron. Ponadto, jak już wskazano, tylko wartość netto określa wysokość zobowiązania. Podatek od towarów i usług powinien być neutralny dla podmiotów będących jego płatnikiem, zasadnym jest więc przyjęcie, że nowa stawka będzie stosowana automatycznie. Należy też wskazać, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.



Pytanie nr 8

Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie w §7 umowy kolejnych ustępów w następującym brzmieniu: „ **15. Dopuszcza się zmianę umowy, w tym wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku wystąpienia niemożliwych do przewidzenia w momencie zawierania umowy okoliczności będących następstwem wystąpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywołującego chorobę COVID-19.**

Dopuszcza się zmianę wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany;

a) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

b) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,

c) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych.”?

Uzasadnienie:


- W związku z zaistniałą sytuacją epidemiczną i związanymi z nią możliwymi utrudnieniami na rynku, Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, iż Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za uchybienia obowiązkowi umownemu, które stanowią konsekwencję epidemii wirusa SARS-CoV-2. Co prawda §12a ust. 1 wskazuje, że przejawem działania siły wyższej może być zagrożenie epidemiologiczne, jednakże w momencie podpisywania umowy zagrożenie związane z wirusem SARS-CoV-2 jest już znane, w związku z czym wymaga osobnego wymienienia w umowie;

- Zgodnie z §7 ust. 11 umowy, dopuszcza się wydłużenie okresu jej obowiązywania na okres dłuższy niż 12 miesięcy, a więc w ocenie Wykonawcy powinna zawierać postanowienia, o których mowa w art. 142 ust. 5 ustawy PZP.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Jednocześnie Zamawiający przesuwą termin składania ofert:
z 04.11.2020 r. godz. 12⁰⁰ na 05.11.2020 r. godz. 12⁰⁰**

Z upoważnienia Dyrektora
Uniwersyteckiego Centrum Klinicznego im. prof. K. Gibińskiego
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach

mgr Karina Nadej
Kierownik Działu Zamówień Publicznych